At patrum in Floro qui me decet esse? Tot oti
 desidis ut recolo sincere lustra, Philippos,
 praecipitemque fugam, cogit res ipsa fateri
 mortem pro patria quanto sit honestius una
 oppetiisse, novem quam vitam addicere Musis.

VIII

TRANQUILLIS ego te temporibus qui monui sagax
 quidquid scire nefas ne numeros per Babylonios
 scires, hoc iterum praecaveas atque iterum rogo,
 dum fervent acies, Leuconoe, dum quatitur solo
 saevis omne quod est turbinibus. Non equidem queror
 si tu, sive quibus, quod dederat vivere, mortuumst,
 coram colloquium poscitis, et numquid agant viri
 non oras superas, non iterum lumen amabile
 visuri, petitis. Sive tamen Ditis habet domus,
 seu, segura manus, picta colunt asphodelo loca,
 non est auxilium (crede mihi) nuntius ut ferat
 aegrae vendibilis, per Siculam forte datus magam;
 umbrae si superest tale aliquid, reddat et audiat
 ut voces solitas, Thessalica cur egeas duce,
 quae responsa ferens pro pretio cantibus et rota
 commendet foliis? Ut melius ture pio deum
 placavisse focos, ut repetas mortua mortuum,—
 seu Lethe placeat, sorsque redux. Sed fugias magum
 qui, ceu germinibus flamen atrox, ne maneant vetat
 aut vivis requies, aut pietas debita Manibus.

IX

URBS quod labores protereret boum
 Pansa querebar consule, qui satis
 immissa (pro Fauni fugati!)
 fumum et opes strepitumque vidi.
 Hic sculptor, illic intonuit faber
 quis posset armis; atria balneis
 confusa delubrisque divum,
 Troia velut modulante Phoebo,

crevere in auras : trans mare venditis
ditata large marmoribus Paros
gaudebat, et fervens redemptor
vidit opus sibi profuturum.

Nunc, ecce ! flecti non levis ad preces
aedilis obstat, ne male decidant
caementa privatos in usus,

utilius positura Sexto
nostris minanti litoribus moram.

Nunc Polliones sollicite timent
non erubescences Carinas
stramineum subiisse tegmen.

Luxu remoto, sarta palam toga
gestatur ipsis Patribus : Iccius
praecepta Luculli relinquit
cum grege Pythagoran secutus

et cum gulosa coniuge glandibus
vescens. Colorem, gaudia Telephi,
sol mutat, intonsum Catonem
qui sibi proposuit colendum :

ex quo serendum frugibus hortulum
saepsit, ligoni datque bidentibus
curam ; puellarum choreae
saepe dolent suis vacantem.

Maiora canto munia divitum.

Agrippa poscit, nec mora ! praedium
vertisse Maecenas aratro

creditur, et pepulit lacunis
anguilla mullos. Dat Cereri locum
Flora obstrepenti, cum violis latens ;

lactuca successit rosetis,
utile olus, neque quod profundat

Coos odores. VITE SACRA PRIUS,
O VARE, NULLAM SEVERIS ARBOREM

scripsi, sed invitus probrosum
consilium meliore muto.

Pomariorum dignior est honos :

Pomona quovis more coquentibus
dat mala solamen laborum,
mala cibum cupidis salubrem.

Quid Roma possit, iam nimium diu
consueta messes carpere non suas,

Clitumne, testaris, iuencos
indigenas et Abella, fruges
mittens inemptas. Sus dabit omina
ter dena natis ubera porrigens,
nautasque consurgens vetabit
ne nimium vigilant, Aratrum.

X

CRETURUM in annos aere perennius
et fabuloso Pyramidum situ
quondam (sed inconcessa divis
vaticinans) mihi praevidebam
illustre nomen ; nec minus, anxius
staretne morum prisca severitas,
cives monebam, ne lateret
quod rigido placitum Catoni
nos nequiores, et vitiosius
semen daturus : sic mihi gloriam,
sic damna Romano per annos —
imperio cecini futura.

Atqui vigebat, prole nova ferax,
Romana virtus: dedocet exitus,
 ventura dum pandit, quid adsit
 Tiresian male nescientem.
Ludis remotis, ut puerilibus,
hi barbarorum ingentibus obvii
 turbis ierunt, omne secum
 diluvio licitum trahenti.
Qui causa flendo non fuerant prius
flemus peremptos; est lacrimis locus,
 est et triumpho, si libentes
 innocuam posuere vitam.
Nec fronte gestae, sed meritae manu
laurus movebat spes data civicae,
 nec fama, nec merces, tulissent
 dum patriae sociisque lumen.
O corda quid se cogeret inscia!
Vitam, priusquam mors tetigit, Iovis
 degere, correptas in unam
 quotquot erunt peragentis horas.
Tu mortuorum non moritura si
frustra recenses nomina, Vergili,
 Parcas tot in sanctis reclamans
 totque in amabilibus nocentes,
non est ut istas amplius increpem
voces. Relicta non bene parmula
 vivamne, quem iactura talis
 reddidit incolumem, superstes?
Hos posterorum laudibus aemulis
vox prosequetur, civicus hos amor
 desideratos, cum Latinis
 barbiton exciderit poetis.

XI

FULGEBAS, memini, cum sinerent dies
 festi, Sidonio murice vel Tyri:
 te non Assyrii dives odoribus
 costum dedecuit, Chloe,

Sed nunquam nitidam vidimus, ut, tuis
 simplex munditiis, munera Liviae
 impendenti aderas nuper ab Africa
 devectis legionibus.

Dum damnum prohibent finibus imperi
 fessis Marte viris tunc operam dabas,
 Musas sacra novem non facientibus—
 quem non desidia pudet ?

Tali pro studio me miserum Chloen
 vitantem, fateor, deperii magis,
 in me proditio si patriae tamen
 tantum contulerit decus.

XII

ERGO tempus erat cum mihi cum tibi
 certandum genius suasit amystide
 fastos atque nefastos
 haud seponere callidis
 soles ? Quot Bibuli, quot cyathis genae
 innavere meae, seu fureret Canis
 seu stridore November
 tristes contraheret dies !
 Ecquis crediderat sic fore, Pindari
 quod se lege tenens Flaccus amat procax

a non ante relicto
 liber vivere Libero?
 Nec parvo auspicio: Caesaris excidunt
 dum parcis epulis munera Setiae,
 nos, quantumque piorum
 Romanos adhibet deos,
 non omen sequimur? Quid, quod identidem
 tu desiderium, Bacche potens, moves?
 cui bis quanta bibenti
 res sicco redit et sopor
 dulcis: qui gracilis iam magis in dies
 turpi membra situ languida conterens
 prima luce Sabinum
 perfusus gelida, colo.
 Huc, quando Tiberim linquere Cantabri
 Parthorumque sinent insidiae, veni,
 defessum Bibuli dapes
 ut nostrae recreent caput.
 Docti condidimus poma—nec imputat
 annonae peragens munia, quod vores,
 sed languente palato
 purus Bandusiae latex
 vires sufficiat. Qua celebrabitur
 Pentheus laude, quibus pampinus, heu nimis
 insueta vice fungens
 dat tegmen modo sobriis!

XIII a

CUR immerentem crimine Lollium
 vexas, aperte quod medio in foro
 vincta ceu mercans ibidem
 nomen emat titulumque equestrem?

Hunc non neganda patris origine
de plebe natum, mercibus Africis
et farre ditatum coempto
stirpe senem meliore nasci

coniux et auctae divitiae iubent.
Cur ista rides? Crede, equitis locum
tanti parare est: nempe servit
nobilium dominorum in aula

mercede curta verna, et equestria
Lolli facessit iussa diutius:
saevos ad ingressum videbis
Orbilios aperire frontem:

Baias euntem portitor obvius
vulgo negatis inseret essedis,
magnique certabunt Galeni
quisnam equiti medeatur aegro.

Mox amplioris spes nova filio
vitae patebit: filia nubilis
jam mente Baronis Ducisve
concipiet speciem mariti:

nam quae sorores heu nimis aemulas
plerumque misso fulmine deiicit
Boudicca mitescet, voletque
Lolliadas adhibere cenis.

His grande fenus condicionibus
dat civitati Lollius: at semel
danda est viro simplexque merces
(testor utrumque caput Georgi)!

O si quem habendarum improba non regunt
orationum gaudia, publicos
 cuicumque non curae est acervos
 in propriam male vertere arcam,

hic est vocandus purus et integer:
sunt huic honorum pignora quas habet
 opes, et exactis cupitum
 nominibus petit ipse nomen:

nam pompa certe stirpis olentibus
non surgit illi condita nummulis,
 nec gentis infamavit ortum
 vendita vel probitas vel uxor.

At tu vetustatem et titulos canis
virtute partos. En tabulae tibi
 solvuntur ut risu! Nec ipse
 tu minimos moveas cachinnos.

XIII β

CUR immerentem Lollium mordes iocis
si, civibus spectantibus,
unguenta ceu qui vilia aut nardum petit
 mercatur haud occultius
equestre nomen? Scilicet planissime
 plebeculae propaginem,
mox emptione farris et vulgi fame
 factum ex egeno divitem
hinc uxor, inde nota maiestas opum
 ignobilem nasci vetat.
Stipendiis huic servuli minoribus
 diutiusque servient: